ПРОТОКОЛ
заседания Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
02.07.2015 г. № 16/15

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета Союза -
Секретарь -

Присутствовали,
члены Совета Союза -

Приглашенные:
генеральный директор -
начальник экспертного отдела -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Петрова Т.А.
Мишакина Е.Г.

Бутаков С.В.
Мамонов О.В.
Писклов В.П.

Терентьев В.А.
Лягаев Н.П.

Из 5 членов Совета Союза присутствуют 4. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А., которая огласила список присутствующих, предложила открыть
заседание и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. Об утверждении документов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в новых редакциях.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

3. О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении Закрытого
акционерного общества «Губернский город» на основании решения Дисциплинарной
комиссии Союза «Строители Урала» от 23.06.2015 г. № 15Д/15.

4. Об исключении Закрытого акционерного общества «Губернский город» из
членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Петрова Т.А. предложила проголосовать за предложенную повестку дня.
Итоги голосования:

«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
Открыть заседание Совета Союза и утвердить предложенную повестку дня.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Терентьева В.А., который доложил членам Совета Союза о необходимости внесения
изменений в следующие документы саморегулируемой организации в соответствии с
действующим законодательством и решением общего собрания членов НП «Строители Урала»
(протокол от 28.04.2015 г. № 1):
1. ПОЛОЖЕНИЕ об условиях членства и порядке приема в члены Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

2. ПОЛОЖЕНИЕ о Контрольном комитете Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».
3. ПОЛОЖЕНИЕ о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».
4. РЕГЛАМЕНТ созыва и проведения общего собрания членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».
5. ПОЛОЖЕНИЕ об аттестационной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».
6. Методические рекомендации по проведению аттестации работников в организациях.
7. ПОЛОЖЕНИЕ о постоянно действующем Третейском суде при Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала».
8. ПОЛОЖЕНИЕ об обособленном подразделении Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».
9. ПОЛОЖЕНИЕ о Почетной грамоте Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».
10. ПОЛОЖЕНИЕ о софинансировании затрат членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» на получение работниками дополнительного профессионального
образования.
11. Структура номера свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Терентьев В.А. информировал членов Совета Союза о том, что в связи с включением в
ПОЛОЖЕНИЕ о постоянно действующем Третейском суде при Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала» всех норм Регламента Третейского суда для
разрешения экономических споров при саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве «Строители Урала» (далее -  Регламент), Регламент утрачивает силу.

После обмена мнениями Петрова Т.А. предложила проголосовать за утверждение
документов саморегулируемой организации в новых редакциях.

1. ПОЛОЖЕНИЕ об условиях членства и порядке приема в члены Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об условиях членства и порядке приема в члены
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

2. ПОЛОЖЕНИЕ о Контрольном комитете Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» — нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о Контрольном комитете Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

3. ПОЛОЖЕНИЕ о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

2

4. РЕГЛАМЕНТ созыва и проведения общего собрания членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить РЕГЛАМЕНТ созыва и проведения общего собрания членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

5. ПОЛОЖЕНИЕ об аттестационной комиссии Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об аттестационной комиссии Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

6. Методические рекомендации по проведению аттестации работников в организациях.
Итоги голосования:

«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ: Утвердить Методические рекомендации по проведению аттестации работников в
организациях.

7. ПОЛОЖЕНИЕ о постоянно действующем Третейском суде при Саморегулируемой
организации Союзе «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о постоянно действующем Третейском суде при
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

8. ПОЛОЖЕНИЕ об обособленном подразделении Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об обособленном подразделении Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала».

9. ПОЛОЖЕНИЕ о Почетной грамоте Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о Почетной грамоте Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

10. ПОЛОЖЕНИЕ о софинансировании затрат членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» на получение работниками дополнительного профессионального
образования.

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

3

РЕШИЛИ: Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ о софинансировании затрат членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» на получение работниками дополнительного
профессионального образования.

11. Структура номера свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ: Утвердить Структуру номера свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

2.1. Лягаева Н.П., который доложил о том, что поступили заявления от членов Союза о
внесении изменений в свидетельства о допуске. В соответствии с решением, принятым
комиссией Контрольного комитета Союза (протокол от 01.07.2015 г. № 14К/15), на основании
актов проверок члены Союза соответствуют требованиям к выдаче свидетельств о допуске,
имеются основания для внесения соответствующих изменений.

Петрова Т.А. предложила проголосовать по данному вопросу.
Итоги голосования:

«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
2.1.1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительный центр»

4501132044 15450132-
19012010-05

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Сервис»

7205012923 15720479-
19052010-03

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Кудымкарские тепловые сети»

5981004884 15590507-
05052010-03

4. Общество с ограниченной ответственностью
«РЕМСТРОЙМОНТАЖ»

5911012176 15590529-
13102010-02

5. Открытое акционерное общество «Пурсвязь» 8911017814 15890577-
28072010-03

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Т юменьСтройНефть »

7204163831 15660690-
16032011-03

7. Общество с ограниченной ответственностью
«АСВА»

5907002506 15590789-
14122011-03

8. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительное управление»

8107010408 15590899-
25122013-03

2.1.2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
26.09.2012 г. № 12450102-05 в связи с изменением наименования Открытое акционерное

4

общество «Монтажное управление №78» на Публичное акционерное общество «Монтажное
управление №78»:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Публичное акционерное общество «Монтажное
управление №78»

4501016680 15450102-
15012010-06

2.1.3. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
06.11.2013 г. № 13720282-04 в связи с изменением наименования Открытое акционерное
общество «ГМС Нефтемаш» на Акционерное общество «ГМС Нефтемаш»:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Акционерное общество «ГМС Нефтемаш» 7204002810 15720282-
18022010-05

2.2. Лягаева Н.П. о поступивших заявлениях от членов Союза о внесении изменений в
свидетельства о допуске в связи со сменой наименования саморегулируемой организации.

Петрова Т.А. поставила на голосование вопрос о внесении соответствующих
изменений.

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Союза:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Закрытое акционерное общество «Кунгурская
ПМК-2»

5940200456 15590053-
19012010-04

2. Государственное казенное учреждение
«Курганские газораспределительные сети»

4501114550 15450133-
10022010-04

3. Общество с ограниченной ответственностью
«Арбитраж-эксперт»

7202154655 15720607-
04082010-02

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Авиационная компания «Ямал»

7710697928 15770610-
29122010-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
«Пермский инженерно - технологический центр»

5948030012 15590659-
09022011-05

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительство и ремонт»

5904242651 15590669-
02022011-04

7. Общество с ограниченной ответственностью
«ЯмалИнвестСтрой »

8902014165 15890730-
15062011-02

8. Тюменское муниципальное унитарное
предприятие «Тюменские тепловые сети»

7203262893 15720780-
16112011-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
«Технократ»

8904069000 15890841-
04072012-01

10. Муниципальное казенное учреждение «Служба
заказчика муниципального образования
Шурышкарский район»

8907002413 15890865-
05032013-01

5

11. Общество с ограниченной ответственностью
«Арина-эксперт»

5920025189 15590896-
06112013-02

12. Муниципальное казенное учреждение
«Управление капитального строительства»

8901027972 15890912-
18062014-01

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Лягаева Н.П. о том, что Дисциплинарной комиссией Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» (протокол от 23.06.2015 г. № 18Д/15) рассмотрены факты
нарушений Закрытым акционерным обществом «Губернский город» ИНН 5904007915 (далее
ЗАО «Губернский город») требований к выдаче свидетельств о допуске, правил
саморегулирования. В связи с выявленными нарушениями в соответствии с ч. 1, п. 3 ч. 2 ст.
55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее ГрК РФ), п.5.3. Правил
применения мер дисциплинарного воздействия Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в отношении ЗАО «Губернский город» применена мера дисциплинарного
воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске от 07.05.2014 г. №
14590402-31032010-07 в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству, с 23.06.2015 г. по 02.07.2015 г.

Дисциплинарная комиссия передала материалы дела на рассмотрение Совету Союза.
ЗАО «Губернский город» уведомлено о проведении настоящего заседания.

В установленный срок ЗАО «Губернский город» нарушения требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил саморегулирования не устранило. Имеются основания для
применения в отношении ЗАО «Губернский город» меры дисциплинарного воздействия,
предусмотренной пунктом 4 части 2 статьи 55.15 ГрК РФ -  прекращение действия
свидетельства о допуске в отношении всех видов работ, указанных в приложении к
свидетельству.

После обмена мнениями Петрова Т.А. предложила проголосовать по данному вопросу.
Итоги голосования:

«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

РЕШИЛИ:
В соответствии с частью 1, пунктом 4 части 2 статьи 55.15, пунктом 3 части 15 статьи

55.8 ГрК РФ прекратить действие свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, следующего члена Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала»:

№
п/п Полное наименование ИНН № свидетельства

о допуске, дата выдачи
1. Закрытое акционерное общество

«Губернский город»
5904007915 14590402-31032010-07,

07.05.2014

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ
СЛУШАЛИ:

Петрову Т.А. о том, что согласно части 16 статьи 55.8 ГрК РФ прекращение действия
свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, влечет последствия, указанные в пункте 5 части 2 статьи 55.7, а
именно, исключение из членов саморегулируемой организации в связи с отсутствием
свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

Учитывая изложенное, имеются основания для исключения ЗАО «Губернский город»
из членов Союза.

Петрова Т.А. поставила на голосование данный вопрос.
6

Итоги голосования:
«За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.
РЕШИЛИ:

В соответствии с частью 16 статьи 55.8, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 ГрК РФ
исключить из членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» следующее
юридическое лицо:

№ п/п Полное наименование ИНН/ОГРН
L Закрытое акционерное общество «Губернский город» 5904007915/1025900891950

Решения по вопросам повестки дня заседания приняты, Петрова Т.А. объявила о его
закрытии.

Председатель Совета Союза

Секретарь

Т.А. Петрова

Е.Г. Мишакина

7